EDITAL N° 010/2022

"Retifica Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 007/2022".

EDMAR PEDRO ROVADOSCHI, Prefeito Municipal de Ilópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, **TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 007/2022**, de 28 de janeiro de 2022, visando a contratação por prazo determinado nas funções de Professor, conforme segue:

1 – Onde se lê:

- a) Professor de Agricultura, Zootecnia e Silvicultura para Área Técnica;
- b) Professor Ensino Fundamental Séries Iniciais (Professor Substituto).

Leia-se:

- a) Professor de Agricultura, Zootecnia, Silvicultura e Educação Ambiental para Área Técnica;
- b) Professor Ensino Fundamental Séries Iniciais.
- **2** No item 3, **INSCRIÇÕES**, fica incluído o subitem 3.5 e alíneas 'a' e 'b':
- **3.5** Quanto a vaga de Professor Ensino Fundamental Séries Iniciais a seleção no presente Processo Seletivo Simplificado obedecerá a seguinte ordem:
- a) Terão preferência para a contratação os integrantes da banca de concurso, e que ainda não foram chamados, se houver;
- b) Inexistindo candidatos aptos em observância ao item anterior, a classificação se dará através de um Processo Seletivo, com inscrições e posterior aplicação de prova classificatória, através de Edital a ser aberto posteriormente.
- **3** No item 12, **CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA**, fica incluído o subitem 12.8:
- **12.8** Após Homologado o Edital de Chamamento dos integrantes da banca de concurso no Processo Seletivo Simplificado, quanto as vagas para Professor Ensino Fundamental Séries Iniciais, será convocado(a) o(a) primeiro(a) colocado(a) de acordo com o número de vagas descrito neste edital, para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comprovar o atendimento das sequintes condições, conforme Subitens 12.1.1 ao 12.1.11.
- **4 -** Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Processo Seletivo Simplificado 007/2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ILÓPOLIS, 31 de janeiro de 2022.

EDMAR PEDRO ROVADOSCHI PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

RAQUEL TOMASINI DELLA BONA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO